



Memorando Nro. GADDMQ-PM-2024-2350-M

Quito, D.M., 25 de junio de 2024

PARA: Sra. Dra. Libia Fernanda Rivas Ordóñez

Secretaria General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE

QUITO

ASUNTO: Presentación de Iniciativa Legislativa

De mi consideración:

En atención a la petición remitida con oficio No. GADDMQ-SGCM-2024-1788-O de 19 de junio de 2024; y, encontrándome dentro del término establecido, mediante el cual se adjunto el oficio No. GADDMQ-DC-GREC-2024-0271-O, de 18 de junio de 2024, suscrito por la señora Concejala Estefanía Cristina Grunauer Reinoso, que contiene el PROYECTO DE ORDENANZA METROPOLITANA QUE REGULA LA RESPONSABILIDAD PARENTAL EN LAS INFRACCIONES MUNICIPALES; en base a lo dispuesto en el artículo 67.57 del Código Municipal, me permito remitir el Informe No Vinculante solicitado y el proyecto de Ordenanza, al mismo que se le han realizado varias observaciones con control de cambios.

Particular que me permito poner en su consideración para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Paola Anabel Crespo Enríquez
SUBPROCURADORA DE ASESORÍA GENERAL
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO
METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE ASESORÍA
GENERAL

Referencias:

- GADDMQ-SGCM-2024-1788-O

Anexos:

- ORDENANZA DE RELACION PARENTAL (1).docx
- GADDMQ-DC-GREC-2024-0271-O.pdf
- ordenanza_de_relacion_parental_(al 24 de junio).docx
- Informe no_vinculante_no._029-2024_Firmado.pdf







Memorando Nro. GADDMQ-PM-2024-2350-M

Quito, D.M., 25 de junio de 2024

Copia:

Sr. Dr. Fausto Andrés Segovia Salcedo

Procurador Metropolitano

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Sr. Dr. Juan Diego Jácome Ordoñez

Funcionario Directivo 5

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Rosa Elena Novoa Velarde	rn	PM-SAG	2024-06-25	
Aprobado por: Paola Anabel Crespo Enríquez	pc	PM-SAG	2024-06-25	



